Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 11/2022, em 17 de fevereiro de 2022.

REVAIR JOSE RODRIGUES, MATHEUS ROBERTO SCHMIDT BAREA, EDELANO ROHERS,

SIDINEI JOSÉ GIUSTI E CLAUDETE TORRES DE MEDEIROS, vereadores com assento

nesta Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão

Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

e após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que

realize processo licitatório para a contratação de empresa para prestação de serviço de

cascalhamento nas estradas rurais do município.

JUSTIFICATIVA: Há várias estradas rurais no município que

necessitam urgentemente de manutenção e reparos, uma vez que estão em péssimas

condições de trafegabilidade.

É sabido, que somente o serviço prestado pelo pátio de

máquinas não é suficiente para atender a demanda e manter a devida manutenção das

vias, assim é de suma importância que o Poder Executivo realize, através de processo

licitatório, a terceirização do serviço.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 17 de fevereiro de 2022.

REVAIR JOSE RODRIGUES               EDELANO ROHERS       MATHEUS ROBERTO SCHMIDT BAREA
          Vereador                                        Vereador                                          Vereador

CLAUDETE TORRES DE MEDEIROS        SIDINEI JOSÉ GIUSTI

                   Vereadera                                  Vereador